
                                                                                              
                                                                                       

     

D eliberazione n._________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Integrazione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2) e

comma 12, del D. Lgs. 50/16, di cui all'atto deliberativo n. 1482 del 11.11.2020, relativo al servizio di

trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per la

durata  di  due  anni.  Operatore  Economico  Dizioni  Società  Consortile  a.r.l. Importo  complessivo

annuale € 188.000,00 + IVA. CIG 8504564C38.

PDEL/2022/862LP
_________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e
posta a disposizione per la consultazione.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI X     NO □

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Premesso che con atto deliberativo n. 1482 del 11.11.2020 veniva recepita l'aggiudicazione

della Procedura Aperta della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT,

di cui all'atto Prot. N. 4399 del 06.05.2019, Determinazione n. 143, Lotto n. 1, in

favore della Ditta Di Nizio Eugenio, mandataria del RTI con Mida Tecnologie

Ambientali, per il servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento

di rifiuti pericolosi dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per la durata di due anni e per una

spesa complessiva pari a € 2.500.000,00 oltre Iva di Legge;

Atteso che  con  atto  deliberativo  n.  1034  del  16.09.2021,  questa  Amministrazione

prendeva atto della cessione del ramo d'azienda, riguardante l'attività di gestione

e smaltimento di rifiuti pericolosi e non, di cui all'atto deliberativo n. 1482 del

11.11.2020,  da  Di  Nizio  Eugenio  S.r.l.  (Mandataria)  –  MIDA  (Tecnologie

Ambientali  S.r.l.  (Mandante)  a  Dizioni  Società Consortile a.r.l.,  e  pertanto del

subentro della Dizioni Società Consortile a.r.l. in tutti i contratti in essere, inerenti

al predetto ramo d'azienda, tra Ditta Di Nizio Eugenio e l’ARNAS ''G. Brotzu'';

Considerato è  successivamente  emersa  la  necessità  di  integrare  il  contratto  di  cui  alla

Delibera  in  oggetto  mediante  l'inserimento  di  una  serie  di  codici  CER  non

contemplati in origine nel Capitolato di gara, al fine di poter garantire il corretto

smaltimento di diverse tipologie di rifiuti prodotti all'interno dell'Azienda;

luisanna.perra
Font monospazio
835

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2022



                                                                                              
                                                                                       

     

Segue deliberazione n. _________ del ____________

Richiamato l'art. 106, comma 1, lett. b1) e b2) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''i contratti

di  appalto  nei  settori  ordinari  e  nei  settori  speciali  possono essere modificati

senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti: (…) - b) per lavori,

servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale che si sono

resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del

contraente produca entrambi i  seguenti  effetti,  fatto salvo quanto previsto dal

comma 7  per  gli  appalti  nei  settori  ordinari:  1)  risulti  impraticabile  per  motivi

economici  o  tecnici  quali  il  rispetto  dei  requisiti  di  intercambiabilità  o

interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito

dell'appalto  iniziale;  2)  comporti  per  l'amministrazione  aggiudicatrice  o  l'ente

aggiudicatore notevoli disguidi o una consistente duplicazione dei costi;

Acquisito il  preventivo di  spesa,  agli  atti  del  Servizio,  dell'Operatore Economico  Dizioni

Società Consortile a.r.l., il quale si è reso disponibile all'integrazione del servizio

in  parola  con  quanto  richiesto,  per  un  importo  complessivo  annuale  pari  a

€ 188.000,00 + IVA, come da prospetto sotto l'allegato ''A'';

Ritenuto pertanto, al fine di garantire la continuità assistenziale e il regolare smaltimento

di  diverse  tipologie  di  rifiuti  prodotti  presso  l'Azienda,  di  dover  effettuare

un'integrazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2) e

comma 12, del D. Lgs. 50/16, del contratto di cui all'atto deliberativo n. 1482 del

11.11.2020, in favore dell'Operatore Economico Dizioni Società Consortile a.r.l.,

nel senso di dover autorizzare lo smaltimento dei rifiuti afferenti ai codici CER di

cui all'allegato ''A'', per una spesa complessiva annuale pari a €  188.000,00 +

IVA;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DELIBERA

1. di  effettuare un'integrazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2) e

comma 12, del D. Lgs. 50/16, dei contratti di cui all'atto deliberativo n. 1482 del 11.11.2020, in

favore dell'Operatore Economico  Dizioni Società Consortile a.r.l., nel senso di autorizzare lo

smaltimento dei rifiuti afferenti ai codici CER di cui all'allegato ''A'', per una spesa complessiva

annuale pari a € 188.000,00 + IVA;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  annuale  pari  a  €  188.000,00  +  IVA  dovrà  essere

imputata sui Conti n. A506010110 e A506010111 e sui Centri di Costo n. 100021 e 200014;

3. di  dare  atto  che  l’esecuzione  del  relativo  contratto  avrà  inizio  contestualmente  alla

pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

luisanna.perra
Font monospazio
835

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2022



                                                                                              
                                                                                       

     

Segue deliberazione n. _________ del ____________

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione  l’emissione dei relativi

ordini  di  pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di

regolarità del servizio da parte degli Uffici competenti.

Il DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Agnese Foddis

SC Acquisti Beni e Servizi

Resp.le SC ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Servizi/ Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
835

luisanna.perra
Font monospazio
18.07.2022



S.C. Acquisti Beni e Servizi                   

CODICE CER QUANTITA' ANNUA IMPORTO UNITARIO/KG

080111*
Pitture e vernici di scarto, 

contenenti solventi organici o altre sostanze pericolose 

500 Kg € 6,00

150104
Imballaggi metallici

3.000 Kg € 1,00

160103
Pneumatici

500 Kg € 4,00

60504*
Gas in contenitori a pressione (compresi gli halon), contenenti sostanze

pericolose 

1.000 Kg € 8,00

160505
Gas in contenitori a pressione, 

diversi da quelli di cui alla voce 16 05 04

2.000 Kg € 7,00

160605
Altre batterie ed accumulatori (batterie al litio)

1.000 Kg € 8,00

160602*
Batterie al nichel-cadmio

300 Kg € 9,00

70101
Cemento

1.000 € 1,00

170203
Plastica

10.000 € 3,00

170204*
Vetro, plastica e legno contenenti sostanze pericolose o da esse contaminati

5.000 € 5,00

170301*
Miscele bituminose contenenti catrame di carbone

1.000 € 10,00

170302 
Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 170301

1.000 € 8,00

170401
Rame, bronzo, ottone

1.000 € 1,00

170402
Alluminio

5.000 € 0,80

170407
Metalli misti

2.000 € 0,70

170411 
Cavi, diversi da quelli di cui alla voce 170410

600 € 3,00

170601
Materiali isolanti, contenenti amianto

1.000 € 7,00

170603*
Altri materiali isolanti contenenti o costituiti da sostanze pericolose

1.000 € 10,00

170604
Materiali isolanti, diversi da quelli di cui alle voci 170601

e 170603 1706

1.000 € 15,00

170801*
Materiali da costruzione a base di gesso contaminati da sostanze pericolose

1.000 € 10,00

170902*
Rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione, contenenti PCB (ad esempio sigillanti
contenenti PCB, pavimentazioni a base di resina contenenti PCB, elementi stagni in

vetro contenenti PCB, condensatori contenenti PCB) 

2.000 € 10,00

200110
Abbigliamento

500 € 5,00

130205*
Scarti di olio minerale per motori, ingranaggi e lubrificazione non clorurati.

200 € 3,00

____________________________________________________________________________________
Sistema Sanitario Regione Sardegna
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539863
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

laura.pisano
Font monospazio
Allegato ''A''


	DELIBERA
	Pitture e vernici di scarto,
	contenenti solventi organici o altre sostanze pericolose
	150104
	Imballaggi metallici
	160103
	Pneumatici
	60504*
	Gas in contenitori a pressione (compresi gli halon), contenenti sostanze pericolose
	160505
	Gas in contenitori a pressione,
	diversi da quelli di cui alla voce 16 05 04
	160605
	Altre batterie ed accumulatori (batterie al litio)
	160602*
	Batterie al nichel-cadmio
	70101
	Cemento
	170203
	Plastica
	170204*
	Vetro, plastica e legno contenenti sostanze pericolose o da esse contaminati
	170301*
	Miscele bituminose contenenti catrame di carbone
	170302
	Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 170301
	170401
	Rame, bronzo, ottone
	170402
	Alluminio
	170407
	Metalli misti
	170411
	Cavi, diversi da quelli di cui alla voce 170410
	170601
	Materiali isolanti, contenenti amianto
	Altri materiali isolanti contenenti o costituiti da sostanze pericolose
	Materiali isolanti, diversi da quelli di cui alle voci 170601
	e 170603 1706
	Materiali da costruzione a base di gesso contaminati da sostanze pericolose
	Rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione, contenenti PCB (ad esempio sigillanti contenenti PCB, pavimentazioni a base di resina contenenti PCB, elementi stagni in vetro contenenti PCB, condensatori contenenti PCB)
	200110
	Abbigliamento
	130205*
	Scarti di olio minerale per motori, ingranaggi e lubrificazione non clorurati.

		2022-07-05T17:33:46+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-07-11T23:21:46+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-15T21:44:50+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-07-18T08:41:34+0200
	PERRA LUISANNA




